
I I / 3 8 9 H R . K R . V Y S O Č I N A - Ž Ď Á R E C - D O L N Í L O U Č K Y , I . E T A P A

Číslo smlouvy objednatele: 724/2024/99
Číslo dodatku č. 1: 1098/2024/99

Číslo smlouvy zhotovitele: 230/1/2024
Číslo SPP: 1856.424.1230KBA

Strana 1 (celkem 2)

DODATEK Č . 1KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/389 hr. Kr. Vysočina - Žďárec - Dolní Loučky, I. etapa
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

EUROVIA CZ a.s.

sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha IČ: 45274924
zapsaná u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1561
kontaktní a ňská 104, 619 00 Brno
zastoupena

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 28. 8. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

- z důvodu možnosti vyššího využití stávajících materiálů formou recyklace, sjednocení technologie opravy vozovky,
provedení opravy konstrukční vrstvy komunikace ve větším rozsahu a to takřka v celém úseku stavby, finanční i
částečně časové úspory byl předložen návrh změny opravy konstrukčních vrstev komunikace. Upravená technologie
zaručuje srovnatelné technologické řešení s finanční úsporou.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Cena:

CENA CELKEM BEZ DPH 39 030 049,50 Kč

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.



I I / 3 8 9 H R . K R . V Y S O Č I N A - Ž Ď Á R E C - D O L N Í L O U Č K Y , I . E T A P A

Strana 2 (celkem 2)

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Vyčíslení víceprací a méněprací

V Brně V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

EUROVIA CZ a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

ÚSEK 1 km 9,929- 11,517 - méněpráce

ÚSEK 1 km 9,929 - 11,517, méněpráce

Rozpočet:

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK1 - méněpráce

Změna č. 01

Objekt: Změna č. 01

Stavba: 240013

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK1 - méněpráce

ÚSEK 1 km 9,929 - 11,517, méněpráce

ÚSEK 1 km 9,929- 11,517 - méněpráce

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

240013

Změna č. 01

Změna č. 01

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

1 014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) T

odkopávky a prokopávky obecné tř. I

448,03*2=896.06 [A]

2 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T

asfaltové vrstvy a PM s obsahem B(a)P > 50 mg/kg

371,87*2,4=892.49 [A]

Všeobecné konstrukce a práce0

Zemní práce1

4 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ

DO 20KM

M3

586,53-214,66)=371.87 [A]

5 11333B ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM

- DOPRAVA

tkm

odstranění penetračního makadamu v podkladní vrstvě

371,87*2,4*12=-10 709.86 [A]

9 122736 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM M3

Odkop zeminy stávající krajnice a travního drnu tl. 250 mm.

"Oprava 0 (264+813)m*0,1m2 = 107,70 [A]

Oprava 1 (360+153) m*0,202m2 = 103,63 [B]

Oprava 3 (960+618) m*0,150 m2 = 236,70 [C]

Celkové množství 448.030000 = 448,03 [D]"



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 3

3.6.1.8

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK1 - méněpráce

ÚSEK 1 km 9,929 - 11,517, méněpráce

ÚSEK 1 km 9,929- 11,517 - méněpráce

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

240013

Změna č. 01

Změna č. 01

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

14 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS M3

3025,73*0,15=453.86 [A]

Zemní práce1

Komunikace5

17 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3

"Oprava 0 (v místě sanace poškození okraje vozovky pomocí ŠD (264+813) m*0,561m*0,25*0,1 = 15,10 [A]

Oprava 1 (v místě sanace poškození okraje vozovky pomocí ŠD (360+153) m*0,573m*0,25*0,1 = 7,35 [B]

Oprava 3 - první vrstva (960+618) m*1,3m*0,2 = 410,28 [C]

Oprava 3 - druhá vrstva (960+618) m*1,793m*0,25 = 707,34 [D]

Celkové množství 1140.070000 = 1140,07 [E]"

20 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2

Infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze PI-C 0,80 kg/m2.

"Celková plocha úseku 8944 m2*1,03 = 9212,32 [A]

Plocha lokálních sanací 8944 m2*0,3 = 2683,20 [B]

Celkové množství 11895.520000 = 11895,52 [C]"

22 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2

Spojovací postřik z asfaltové emulze PS-C 0.60 kg/m2

Celková plocha 8944m2*1,03 = 9212,32

Plocha lokálních sanací (30% celkové plochy) 8944m2*0,3 = 2683,20

Celkové množství 14319.65

14319,65-(9212,32+2683,2)=2 424.13 [A]

Komunikace5

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Rozpočet:

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK1 - méněpráce

Změna č. 02

Objekt: Změna č. 02

Stavba: 240013

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK1 - méněpráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

240013

Změna č. 02

Změna č. 02

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

2 014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)

odkopávky a prokopávky obecné tř.I

393,22*2=786.44 [A]

3 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)

asfaltové vrstvy a PM s obsahem B(a)P > 50 mg/kg

119,75*2,4=287.40 [A]

Všeobecné konstrukce a práce0

Zemní práce1

5 113338 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ

DO 20KM

"odstranění penetračního makadamu v podkladní vrstvě

položka zahrnuje dopravu materiálu (N.O. 170301) na skládku dle výběru

zhotovitele, poplatek uveden zvlášť"

výpočet: celkové množství-plochy lokálních sanací

318,88-199,13=119.75 [A]

6 11333B ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM

- DOPRAVA

"odstranění penetračního makadamu v podkladní vrstvě

položka zahrnuje dopravu materiálu (N.O. 170301) na skládku dle výběru

zhotovitele, poplatek uveden zvlášť"

119,75*2,4*12=3 448.80 [A]

11 122736 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 12KM

Odkop zeminy stávající krajnice a travního drnu tl. 250 mm.



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 3

3.6.1.8

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK1 - méněpráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

240013

Změna č. 02

Změna č. 02

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

"Oprava 0 (819+943)m*0,1m2 = 176,20 [D]

Oprava 1 (473+416) m*0,202m2 = 179,58 [A]

Oprava 2 (0+31) m*0,182m2 = 5,64 [B]

Oprava 3 (155+57) m*0,150 m2 = 31,80 [C]

Celkové množství 393.220000 = 393,22 [E]"

18 173103 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUT DO 100% PS

výpočet: celkové množství-dosypávka zeminy při výměně obrub

398,89-2,31=396.58 [A]

Zemní práce1

Komunikace5

27 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

"Oprava 0 (v místě sanace poškození okraje vozovky pomocí ŠD) (819+943) m*0,561m*0,25*0,1 = 24,71

Oprava 1 (v místě sanace poškození okraje vozovky pomocí ŠD) (473+416) m*0,573m*0,25*0,1 = 12,73

Oprava 2 (v místě sanace poškození okraje vozovky pomocí ŠD) (0+31) m*0,573m*0,25*0,1 = 0,44 [B]

Oprava 3 - první vrstva (155+57) m*1,3 m*0,2 = 55,12 [C]

Oprava 3 - druhá vrstva (155+57) m*1,793 m*0,25 = 95,03 [E]

Celkové množství 188.030000 = 188,03 [F]"

30 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

Infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze PI-C 0,80 kg/m2.

"Celková plocha úseku 8297m2*1,03 = 8545,91 [A]

Plocha lokálních sanací (30% celkové plochy) 8297m2*0,3 = 2489,10 [B]

Celkové množství 11035.010000 = 11035,01 [C]"

32 572223 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

Spojovací postřik z asfaltové emulze PS-C 0.60 kg/m2

výpočet: celkové množství-plocha lokálních sanací-celková plocha

12255,28-2489,1-8545,91=1 220.27 [A]



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 4

3.6.1.8

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK1 - méněpráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, méněpráce

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

240013

Změna č. 02

Změna č. 02

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Komunikace5

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Úsek 1 - km 9,929 - 11,517, vícepráce

Úsek 1 - km 9,929 - 11,517, vícepráce

Rozpočet:

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK 1 - vícepráce

Změna č. 1

Objekt: Změna č. 1

Stavba: 240013

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK 1 - vícepráce

Úsek 1 - km 9,929 - 11,517, vícepráce

Úsek 1 - km 9,929 - 11,517, vícepráce

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

240013

Změna č. 1

Změna č. 1

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název

Komunikace5

1 567541 NP1 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM TL DO

200MM

šířka recyklace za studena 1,2 m

výpočet: (délka úseku x 2) - úseky vintravilánu

(1589*2)-103=3075

3075*1,2=3690

2 57475 NP2 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY

25 574F06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+,

16S

Komunikace5

Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Cena s daní:

DPH:

Cena celková:

Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, vícepráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, vícepráce

Rozpočet:

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK 1 - vícepráce

Změna č. 2

Objekt: Změna č. 2

Stavba: 240013

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Náklad na měrnou jednotku:

Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

II/389 HR. KR. VYSOČINA - ŽĎÁREC - ÚJEZD - DOLNÍ LOUČKY, TDK 1 - vícepráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, vícepráce

Úsek 2 - km 11,517 - 12,973, vícepráce

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

240013

Změna č. 2

Změna č. 2

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Komunikace5

1 567541 NP1 VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM TL DO

200MM

2

šíčka recyklaceza studena 1,2 m

celková délka volných krajů vozovky dle situace

výpočet: (délka úseku *2) - úseky v intravilánu

(1456*2)-134=2778

2778*1,2=3333,6

2 57475 NP2 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY 2

2778*1,0=2 778.00 [A]

35 574F06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+,

16S

0

ACP 16+, 50/70, tloušťky 80 mm

Plocha lokálních sanací+plocha sanací krajů-celkové množství

((8297*0,3)+(2778*1,0))*0,08-295,09=126,28

Komunikace5

Celkem:




